Et quia omnia maiorum fidei nobis antiquitas tradita totà puritate conueniunt, domine sancte & beatissime Pater: plausit omnibus, quorum subscriptio subter annexa nomina poteris declarare, eos, qui impie de incarnationis Dominice sacramento sentiant, quamuis intellectus sui prauitate à Catholica fidei veritate recedentes, se ipsos dignos abiectione fecerint, suo etiam consensu, auctoritatis vestra præcedente sententiâ, damnatione congruâ persequendos. Litterarum ergo vestrarum formam sancti, modum præscriptæ ordinationis nos seruasse, his per fratrem & Crispisopum nostrum Cyriacum misisse ostendimus. Superest, vt annuente Domino, perfectis rebus, palmam fidei & consummati certaminis coronam quiete perpetuâ retinentes, hoc futuris memorabile seculi relinquatis, vt ab hoc tempore præsentis extinguita impia secta contumacia videatur, vt vobis propugnatoribus in æternum prostrata succumberet. & alia manu: in oculum beatitudinem tuam summa Diuinitas tueatur atque custodiat, domine sancte ac beatissime Pater. sequitur in codice subscriptio tum ipsius Eusebii, tum etiam reliquorum Episcoporum.

Sed cur, inquires, iterum per Abundium & Senatorem missa S. Leonis epistola de Christi incarnatione, si antè iam missam in Gallijs, Eusebius eandem acceperat à Ceterio? Ex his pristinum vsum intellige. Cùm OEcumenicum in Oriente Concilium indiceretur, cui cum haud omnes Episcopi Occidentales interesse possent: quo tamen & ipsi aliquo modo sum ferrent suffragium, soliti erant iidem (si pareretur opportunitas temporis) Romam ad Synodum conuocari, vel saltem iidem absentibus præcipere Romanum Pontifex, vt prouinciales Metropolitanè Episcopi Conuentus cogèrent, ex eisque litteras darent ad ipsum Pontificem, qui lega-

EPISCO-PORVM SVSCRIP-TORVM QVO ORDINE SVSCRIP-TI SOLI-TA.

XIX.

XX.

XXI.

XXII.

XXIII.

XXIV.

XXV.

XXVI.

XXVII.

XXVIII.

XXIX.

XXX.

XXXI.

XXXII.

tos & Latere digreger, non suo ipsius tantum nomine, sed totius Occidentalis Ecclesie. Sic igitur, cum sub Theodosio postremum Concilium Ephesinum indictum esset, hæc opus fuit præstari ab Episcopis Occidentis: rursus verò cum hoc tempore aliud esset indictum Concilium OEcumenicum, eadem requiritur iustitia.

XXI. Inter hæc autem duo ex Oriente presbyteri heretici penitentes Ioannes atque Basilius ad Leonem Pontificem Romanæ se contulerunt, ut coram ipso tum Nestorianam, tum etiam Eurychianam hæresim condemnarent: quo facto, acceptis ab eodem Summo Pontifice litteris datis, hoc anno decimo tertio Kalendas Iulij ad Anatolium, Constantinopolim reuersi sunt. Exhortante adhuc eos putamus Anatolium, quoddam Diocoro, damnato Flavianio, Ecclesie Constantinopolitane fuisse substitutum Antistes: cum alioqui suscipiendi eiusmodi lapsos eadem Anatolio sciamus à S. Leone tributam esse licentiam.

XXII. Eodem verò mense, sexto Kalend. Iulij idem S. Leo ad Matcianum Augusti. de indicta Synodo scripsit epistolam, quâ legatos à se ad eam missos commendat, & fidei Catholicæ patrocinium vt suscipiat, rogat. Sequenti verò die, quinto Kalend. Iulij ad ipsam Synodum Chalcedonem cogendam (locus enim ille delectus postea fuit, vt Imperator ipse præfatus esset) eiusmodi dedit epistolam, quâ de legatis à se missis, qui vice ipsius Synodo præfident, edocuit, deque in eis tractandis admonuit. Falsò tamen habetur incipit ad Synodum Chalcedonensem: nam de eo loco nequiquam fuerat hoc tempore mensis Iunij, quo scripta habetur epistola, ad Imperatorem decretum. Ea autem sic se habet:

Operam quidem, dilectissimi, pro nostri Charitate collig, omnes Domini sacerdoti in vna Catholica fidei deuotione persisterent, nec quemquam gratiã aut formidine potestatum secularium deprauari, vt à via veritatis abscederet. Sed quia multa sepe, qua penitudinem possunt generare, prouenerunt. & superat culpas delinquentium misericordia Dei, atque adeo suspensatur vltio, vt possit locum habere correctio: amplectendum est clementissimi Principis plerumque religionis consilium, quo sanctam fraternitatem vestram ad destruendâ infidias diaboli, & ad reformandam Ecclesiasticam pacem voluit conuenire, beatissimi Petri iure atque honore seruato: adeo vt nos quoque sui litteris iniuicet, vt venerabili Synodo nostram præsentiam præberemus: quod quidem nec necessitas temporis, nec vlla consuetudo poterat permittere. Tamen in hiis fratribus Paschasio & Laurentio Episcopis, Bonifacio & Basilio presbyteris, qui ab apostolica sede directi sunt, me Synodo vestra tractantibus existimet præfident, non abunã à vobis presentiam meam, qui nunc in Vicarij meo adsum, & iam dudum fidei Catholicæ predicatione non desum; vt qui non possis ignorare, quid ex antiqua traditione credamus, non possis dubitare, quid cupiamus.

XXIV. Vnde fratres charissimi, reiectâ penitus audaciã disputandi contra fidem diuinitus inspiratam, vana errantium infidelitas conquiscat, nec liceat defendi, quod non licet credi: cum secundum Enangelicam auctoritatem, secundum Propheticas voces Apostolicamque doctrinam plenissime & lucidissime per litteras, quæ ad beate memorie Flavianum missis, fuerit declaratum, quæ sit de sacramento incarnationis Domini nostri Iesu Christi pia & sincera confessio. Quia verò non ignoramus per prauas emulationes multarum Ecclesiarum statum fuisse turbatum, plurimosque Episcopos, quia hæresim non receperint, sedibus suis pulsos, & in exilia deportatos, atque in locum superfluum alios substitutos: vulneribus hu primis adhibeatur medicina iustitia, nec quisquam ita carcat proprijs, vt alter vtiatur alienis: cum si (vt cupimus) errores omnes relinquunt, gemini quidem perire honor debeat; sed illis, qui pro fide laborauerunt, cum omni privilegio oporteat in proprium reformari. Prioris autem Ephesinæ Synodi, cui beate memorie Cyrillus Episcopus tunc præfuit, in Nestorium specialiter statuta permancant, ne rursus damnata impietas ita sibi in aliquo blandiatur, quia Euryches iustâ damnatione percellitur. Porro enim filii at-

que doctrina, quam eodem quo sancti Patres nostri, spiritu predicamus, & Nestorianam & Eurychianam cum sui auctoribus condemnat pariter & persequitur prauitatem. Data quinto Kalend. Iulij, Adelfio V. C. Consule. Hæc ad Synodum OEcumenicam Iryo Papa.

XXV. Quid autem inter hæc Constantinopoli gestum sit (vt sua quæque proprijs reddamus temporibus) enarrandum est. Cùm igitur pronulgatum esset ab Imperatore edictum de Concilio OEcumenico Nicææ celebrando, mox contigit misceri in populo turbas, renouari contentiones, studia partium iterum concitari, excitarique tumultus, quomobrem Marcianus Imperator eiusmodi mense Iulij ad populum proclamati fecit edictum:

Denunciamus omnibus, vt in sacrosanctis Ecclesijs, & in alijs quidem venerabilibus locis, in quibus cum pace & quiete vota competet celebrari, abstineatis ab omni seditione: nemo contumacitatem vitatur, nemo moueat tumultum, aut impetum committat, vel conuenientia collectâ multitudinem in qualibet parte ciuitatis & vici vlt cuiuscumque loci colligere aut celebrare conetur. Nisi quis aliquid contra leges à quibusdam sibi existimat perpetrari, liceat ei adire Iudæam, & legitimum possulare presidium. Sciant sane omnes, quod si quis contra huius edicti normam aut agere aliquid, aut seditionem mouere tentauerit, vltimo supplicio subiacet. Dat. 3. Idus Iulij, ipse Marcianus Aug. & Adelfio Cons. ita quidem Imp. compescuit edictis inter factosos vtriusque partis in regia ciuitate tumultus.

XXVII. Qui enim in gratia Theodosij Imperatoris, atque impulsibus Chrysofthij & aliorum potentium, Eurycheti semel fauissent, ne leuitatis arguerentur, perstabant in sententia, & omni conatu patrocinabantur susceptræ semel iniq. causæ, & si non aliter, acclamationibus saltem nominis Eurychetis. His verò retinebantur maior conatu atque fiducia, qui vitibus præstant & numero Orthodoxi, pyriculumque haud mediocriter imminerebat, ne vniuersa ciuitas, his mutò inter se altercantibus, cadibus turpiter sedaretur. Accidit verò, vt cum quæ Constantinopoli concitatae sunt turbæ, repressæ essent (vt vidimus) edicto Imperatoris: rursus timeretur, ne eadem transferrentur Nicæam Bithyniæ, prædictum ad Synodum locum, & reformandam Ecclesiasticam pacem voluit conuenire, beatissimi Petri iure atque honore seruato: adeo vt nos quoque sui litteris iniuicet, vt venerabili Synodo nostram præsentiam præberemus: quod quidem nec necessitas temporis, nec vlla consuetudo poterat permittere. Tamen in hiis fratribus Paschasio & Laurentio Episcopis, Bonifacio & Basilio presbyteris, qui ab apostolica sede directi sunt, me Synodo vestra tractantibus existimet præfident, non abunã à vobis presentiam meam, qui nunc in Vicarij meo adsum, & iam dudum fidei Catholicæ predicatione non desum; vt qui non possis ignorare, quid ex antiqua traditione credamus, non possis dubitare, quid cupiamus.

XXVIII. Intentio nostra tranquillitatis est, ante ciuiles causas, sanctas Christi Ecclesias, eiq. dicaris in pace consistere, & Orthodoxam fidem, quam continere iudicamus Imperium, imperturbatam & immotam ab omni hominum genere custodiri. Vnde dudum prauâ quædam emergente discordiã, multam curam habuimus, vt vniuersa multitudo sanctorum Episcoporum simul congregaretur in Nicæa, quatenus vniuersorum concordia, omni turba de medio tolleretur, & in futuro firma & immobilis fidei venerabilis prævaleret. Qui ergo secundum nostram sanctionem venerabilissimi quidem Episcopi vniuersi conueniant sustinentes potestatis nostræ presentiam, quæ non potest multum, Deo cooperante, aderi: quidam autem (sicut agnouimus) eum sint soliti conturbare & confundere Deo placitam disciplinam, superuenientes in Nicæam clerici ac monachi atque laici tumultum facerentant; contententes absq. his, quæ nobis placebant: necessarias hæc pijs litteris ad tuam direximus claritatem: quatenus cum emi vixit eos, qui præter nostram euocationem, aut permissionem scriptur Episcoporum, ibidem commorantur, clericos sine intra hunc ordinem consideratos, sine alijs eorum à proprijs Episcopis sunt remoti, vel monachos, atque laicos, quos nulla ratio ad Concilium vocat, omnino debeat de ciuitate & ipsi locis expellere: vt cum omni disciplina considerata sancta Synodo, sine aliqua commotione atque contentione, quæ à Domino Christo reuelata fuerit, communiter ab omnibus confirmetur. Scitò enim, quòd si quis de cetero inuentus fuerit tumultuosus ibidem commorari, aut ex præsentiam nostram tran-

XXV.  
XXVI.  
XXVII.  
XXVIII.  
XXIX.  
XXX.  
XXXI.  
XXXII.  
XXXIII.  
XXXIV.  
XXXV.  
XXXVI.  
XXXVII.  
XXXVIII.  
XXXIX.  
XXXX.  
XXXXI.  
XXXXII.  
XXXXIII.  
XXXXIV.  
XXXXV.  
XXXXVI.  
XXXXVII.  
XXXXVIII.  
XXXXIX.  
XXXXX.

XXXIX. EPISCOPI QUI NICAENAE PROPELTI SVNT QUID AD IMP.

quilitatis, aut certe post praesentiam, non fortuitum sibi imminere periculum. haec Pulcheria ad Strategium. Cum igitur ad praesentiam diem Calendarum Septembris Episcopi ad Synodum conuocati, se Nicam Bithyniam conuolissent, expectarentque Imperatoris aduentum, qui se in optatis habere Synodo interesse, nisi ad Episcopos literis significaretur; & diebus pluribus Nicam expectassent: dederunt iidem Patres litteras ad Imperatorem, quibus & admonerunt, complures ipsorum ob laborem itineris detineri infirmitatibus, & alijs afflictati angustijs; perentes simul, vt fineret ex more contentus agi. Ad hos autem Marcianus Augustus rescripsit, visum esse Apostolicae sedis legatis, ne absque Imperatoris sententia Synodus ageretur: seque propediem affore pollicitus est: sin autem minime maturare liceret aduentum: vt se Chalcedonem conferrent, hortatus est. Extant ipsae Imperatoris litterae ad Synodum datae.

In praesentibus. Concil. Chalced.

XXX.

Cum vero inter haec perturbari Illyricum ob metum imminens barbaricae inuasionis idem Imperator certior redditus esset litteris Praefectorum: ea data ad eum commotus est, vt Illyricum protectionem ipse pararet. Verum quod sciret, hostes tunc facilius superari, cum primo religioni consulitur, & impietas expugnatur; susceptam antea institutum de Oecumenico celebrando Concilio implere laborat. Quod vero Nicam se conferendi propositum deposuisset (haud enim turum esse videbatur ob bellicas expeditiones Constantinopoli longè recedere) hac de causa Patres conuociteratis litteris Chalcedonem, propinquam ipsi Constantinopoli ciuitatem. Posteriores autem ipsae ad eos tunc datae litterae sic se habent.

Extant ante Concil. Chalced.

Imperatoris Valentinianus & Marcianus Victores semper Augusti sancto Concilio quod Nicam per Dei voluntatem nostram sanctione collectum est.

XXXI. IMPER. MARCIANI CONVOCAT NICAENAE CHALCEDONEM PATRES.

Dudum quidem & per alias diuinas nostras litteras indicimus vestrae religioni, quatenus in Chalcedonensium ciuitatem veniretis, vt ea, quae de sancta & Orthodoxa fide à sanctis Patribus nostris sunt definita, confirmaretis, ne diutius Orthodoxorum multitudine diuersis modis errando seduceretur, sed vt omnes Dominum nostrum Saluatorem Christum (sicut congruit, & sicut sanctissimi Patres nostri decreuerunt) consisterent. Nos enim propter seruentissimam fidei zelum publicarum rerum necessarias utilitates in praesenti distulimus, multum desiderantes, ea, quae Orthodoxae & verae sunt fidei, tranquillitati nostrae praesentia confirmari. Nam ea, quae in Illyricum contigerunt, & ad vestras aures peruenisse cognoscimus, licet Dei voluntate competenti vindicta contingerent: tamen publicarum rerum utilitati exigebat ad Illyricum nostra tranquillitati profectum. Sed quoniam (sicut praedictum est) nihil Orthodoxae fidei, & vt hac roboretur, proponendum esse iudicauimus: propterea huic quidem expeditioni interim supercedemus. Et nunc, proprie vestram venerationem per alias nostras sincerissimas litteras adhortamur, quatenus sine ulla dilatione accedatis Chalcedonensium ciuitatem.

XXXII.

Quoniam Attico diacono regio ciuitatis sanctissima & Catholica Ecclesia referente nostra tranquillitati, cognouimus, vestram sanctitatem formidare, ne forte Eutycheus seductores, aut alius aliquis seditiones & tumultus preparare perentet: quae gratia significamus vobis, vt praedictam causam nullatenus formidantes, adueniat in Chalcedonensium ciuitatem. Speramus autem de Dei clementia, quia praeter aliquam turbam atque tumultum, omnibus secundum Orthodoxam & veram fidem in se & Deo placite constitutis; vnusquisque vestrum ad propria sub celeritate reuertetur. Festinate itaque aduenire, & nullam dilationem negotio facere; neque per vestram sequentem, dilationem habeat intentio veritatis. Nobis enim studium est, diuinitate propitia, prosperum finem accipiente causa, velociter iterum ad expeditionem felicissimam remeare. Deus vos custodiat per multos annos. Dat. decimo Calend. Octobris, Heracliae. haec ad Synodum Marcianus: quibus emendes locum deprauatum in epistola S. Leonis mense Iulij ad Pulcheriam data, vbi legitur decreto Principis Synodus